
Prefeitura Municipal de Indaiatuba

Pregão Eletrônico nº 00143/2020
Objeto: Aquisição de toalha de banho e rosto, kits cuecas e calcinhas e sandálias, para doação, sendo a entrega em até 20vinte dias. 

Aos 11 dias do mês de setembro do ano de 2020, às 08:35hs, o(a) Prefeitura Municipal de Indaiatuba, CNPJ - 44.733.608/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Vera Lucia da Silva, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Marcos Roberto Monaro, Natalia Alves dos Reis e Regiane Freitas de Abreu, com o objetivo de adquirir: 
Aquisição de toalha de banho e rosto, kits cuecas e calcinhas e sandálias, para doação, sendo a entrega em até 20vinte dias. , conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ANTOMAR FRANCISCO DE SOUZA -ME, CPF/CNPJ:  22.768.258/0001-75, ME/EPP:   Sim
NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP, CPF/CNPJ:  20.453.472/0001-07, ME/EPP:   Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME, CPF/CNPJ:  17.353.208/0001-97, ME/EPP:   Sim
OSMAR ALTINO VALIM - ME, CPF/CNPJ:  36.047.292/0001-65, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - kit calcinha 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ANTOMAR FRANCISCO DE SOUZA -ME
CPF/CNPJ: 22.768.258/0001-75
Data Registro Oferta: 10/09/2020
Hora Registro Oferta: 18:15:24
Valor da Oferta: 759,00
Marca do Produto: JODYS
  
Empresa: NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP
CPF/CNPJ: 20.453.472/0001-07
Data Registro Oferta: 10/09/2020
Hora Registro Oferta: 19:03:39
Valor da Oferta: 759,00
Marca do Produto: MYLEVA
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
COF/CNPJ: 17.353.208/0001-97
Data Registro Oferta: 10/09/2020
Hora Registro Oferta: 22:21:01
Valor da Oferta: 14.593,50
Marca do Produto: FEIRÃO DE TOALHAS
Motivo da Desclassificação: Desclassificado, pois não apresentou proposta para o item de calcinhas (ficha técnica de toalhas).
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP 20.453.472/0001-07 11/09/2020 09:12:33 750,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote: 2 - kit cueca 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ANTOMAR FRANCISCO DE SOUZA -ME
CPF/CNPJ: 22.768.258/0001-75
Data Registro Oferta: 10/09/2020
Hora Registro Oferta: 19:01:00
Valor da Oferta: 8.536,50
Marca do Produto: jodys
  
Empresa: NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP
CPF/CNPJ: 20.453.472/0001-07
Data Registro Oferta: 10/09/2020
Hora Registro Oferta: 19:05:53
Valor da Oferta: 8.536,50
Marca do Produto: MYLEVA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP 20.453.472/0001-07 11/09/2020 09:37:06 8.530,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - kit 3 pares de meia 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - sandália em borracha 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP
CPF/CNPJ: 20.453.472/0001-07
Data Registro Oferta: 10/09/2020
Hora Registro Oferta: 19:12:49
Valor da Oferta: 5.000,00
Marca do Produto: CHINELO & CIA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP 20.453.472/0001-07 11/09/2020 09:48:02 4.610,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - toalha de banho 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: OSMAR ALTINO VALIM - ME
CPF/CNPJ: 36.047.292/0001-65
Data Registro Oferta: 10/09/2020
Hora Registro Oferta: 17:17:16
Valor da Oferta: 8.100,00
Marca do Produto: Marcotex Mod: Charme
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
COF/CNPJ: 17.353.208/0001-97
Data Registro Oferta: 10/09/2020
Hora Registro Oferta: 22:23:04
Valor da Oferta: 14.593,50
Marca do Produto: FEIRÃO DE TOALHAS
Motivo da Desclassificação: Desclassificado, pois não atendeu na amostra, conforme constante no processo licitatório.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MONICA R. DE MELLO FARIA ME 17.353.208/0001-97 11/09/2020 09:56:19 6.220,00
OSMAR ALTINO VALIM - ME 36.047.292/0001-65 11/09/2020 09:57:10 6.180,00
MONICA R. DE MELLO FARIA ME 17.353.208/0001-97 11/09/2020 09:58:12 6.179,90
OSMAR ALTINO VALIM - ME 36.047.292/0001-65 11/09/2020 09:58:39 6.179,80
MONICA R. DE MELLO FARIA ME 17.353.208/0001-97 11/09/2020 09:58:59 6.179,50
OSMAR ALTINO VALIM - ME 36.047.292/0001-65 11/09/2020 09:59:15 6.179,40
MONICA R. DE MELLO FARIA ME 17.353.208/0001-97 11/09/2020 10:00:01 6.179,00
OSMAR ALTINO VALIM - ME 36.047.292/0001-65 11/09/2020 10:00:12 6.178,90
MONICA R. DE MELLO FARIA ME 17.353.208/0001-97 11/09/2020 10:01:00 6.178,00
OSMAR ALTINO VALIM - ME 36.047.292/0001-65 11/09/2020 10:01:09 6.177,00
MONICA R. DE MELLO FARIA ME 17.353.208/0001-97 11/09/2020 10:01:46 6.176,90
OSMAR ALTINO VALIM - ME 36.047.292/0001-65 11/09/2020 10:02:56 6.176,80
MONICA R. DE MELLO FARIA ME 17.353.208/0001-97 11/09/2020 10:04:36 6.175,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - toalha de rosto 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: OSMAR ALTINO VALIM - ME
CPF/CNPJ: 36.047.292/0001-65
Data Registro Oferta: 10/09/2020
Hora Registro Oferta: 17:20:03
Valor da Oferta: 400,00
Marca do Produto: Marcotex Mod: Charme
  



Desclassificação(ões):  
Empresa: MONICA R. DE MELLO FARIA ME
COF/CNPJ: 17.353.208/0001-97
Data Registro Oferta: 10/09/2020
Hora Registro Oferta: 22:24:20
Valor da Oferta: 423,00
Marca do Produto: FEIRÃO DE TOALHAS
Motivo da Desclassificação: Desclassificado, pois não atendeu na amostra, conforme constante no processo licitatório.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MONICA R. DE MELLO FARIA ME 17.353.208/0001-97 11/09/2020 10:15:00 399,90
MONICA R. DE MELLO FARIA ME 17.353.208/0001-97 11/09/2020 10:21:19 262,60

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP
CPF/CNPJ: 20.453.472/0001-07
Data Registro Oferta: 11/09/2020
Hora Registro Oferta: 09:12:33
Valor da Oferta: 750,00

Descrição do Produto: kit calcinha
Marca: MYLEVA
Valor Unitário: 7,50
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP
CPF/CNPJ: 20.453.472/0001-07
Data Registro Oferta: 11/09/2020
Hora Registro Oferta: 09:37:06
Valor da Oferta: 8.530,00

Descrição do Produto: kit cueca
Marca: MYLEVA
Valor Unitário: 18,96
Quantidade: 450,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP
CPF/CNPJ: 20.453.472/0001-07
Data Registro Oferta: 11/09/2020
Hora Registro Oferta: 09:48:02
Valor da Oferta: 4.610,00



Descrição do Produto: sandália em borracha
Marca: CHINELO & CIA
Valor Unitário: 23,05
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 16hs, do dia 06 de outubro de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00143/2020, foi homologado em 06 de outubro de 2020 as 8:17 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Vera Lucia da Silva

Equipe de Apoio

___________________________________________
Marcos Roberto Monaro, Natalia Alves dos Reis e Regiane Freitas de Abreu 


